3
3

Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № ______

	О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 "О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

Статья 1.

Внести в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 "О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

- в пункте 2 цифры "45 200 350 930,99" заменить цифрами "45 250 350 930,99";

- в пункте 3 цифры "2 169 634 455,90" заменить цифрами "2 219 634 455,90";

б) в части 3 цифры "490 058 282,49" заменить цифрами "540 058 282,49";

2) в пункте 1 части 1 статьи 8:

а) в подпункте "а" цифры "10 174 516 765,13" заменить цифрами                 "10 224 516 765,13";
б) в подпункте "б" цифры "10 235 369 109,54" заменить цифрами "10 285 369 109,54";
в) в пункте "в" цифры "9 670 533 170,77" заменить цифрами "9 720 533 170,77";

3) в части 2 статьи 9:

а) в пункте 22 точку заменить точкой с запятой;

б) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

"23) обеспечение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты участникам специальной военной операции.";

4) приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Омска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

5) приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Омска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

6) приложение № 9 "Ведомственная структура расходов бюджета города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

7) приложение № 15 "Источники финансирования дефицита бюджета города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

8) приложение № 17 "Программа муниципальных внутренних заимствований города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска

                            С.Н. Шелест